УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

238750, Калининградская область        тел. (840161)4-00-50; факс 4-00-51        E-mail: obrsov@mail.ru

город Советск, ул.Театральная, 3

« 13 » ноября  2020 г. №  631

на № 10814 от 21.10.2020 г.                                Министру образования

     Калининградской области

                                                                               С.С. Трусенѐвой

        Уважаемые коллеги!

         Управление образования администрации Советского городского округа

представляет информацию о проведенных оперативно-профилактических

мероприятиях «С ненавистью и ксенофобией нам не по пути» в

образовательных организациях, находящихся на территории Советского

городского округа.

Мероприятия проведены с учетом эпидемиологической обстановки с

использованием информационно-коммуникационных технологий.

         Информация направлена на электронный адрес министерства

образования nkitavaobr@mail.ru .

         Приложение: на 1 л., в 1 экз.

       С уважением,

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам –

начальник управления образования                                    Е.М. Курина

Т.В. Яшунина 40053

mailto:nkitavaobr@mail.ru

Приложение

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

мероприятия

Контингент

участников

(обучающиеся,

преподаватели,

родители)

Количество

участников

1. Профилактическое

мероприятие «С

ненавистью и

ксенофобией нам

не по пути»

03.11.2020 года Учащиеся,

педагоги,

представители

родительских

комитетов

3490

2. Видео лекция

«Профилактика и

разрешение

конфликтов»

28.10.2020 года Учащиеся,

педагоги

2800

3. Лекторий в

дистанционном

формате на тему

«Государственная

политика в сфере

противодействия

экстремизму»

  28.10.2020 Педагоги 35

4. Классные часы в

8-11 классах на

темы:

1. Понятие и

сущность

экстремизма,

основные виды

экстремистских

идеологий и

концепций

2. Специфика

экстремизма в

молодежной среде

03.11.2020 года  Учащиеся,

педагоги

250